EDITAL DE INSCRIÇÃO

CAMPEONATO CEARENSE DE FUTEBOL FEMININO – SUB-20 – 2018

 A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol convida os

clubes filiados para inscrição no Campeonato Cearense de Futebol Feminino sub/20

(atletas nascidas até 1998).

Cronograma da competição

• 26/02 a 28/03/2018: Período de inscrição de clubes (apresentação de

documentação na Diretoria de Competições)

• 02/04/2018: Sorteio dos grupos e demais informações

• 03/04/2018: Divulgação – Regulamento Específico e Tabela Básica

• 22/04/2018: Início da competição

Documentação necessária

• Ofício de Adesão de participação do clube assinado pelo presidente (com firma

reconhecida)

• Certidão negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol (TJDF-CE)

• Certidão negativa da Diretoria Financeira da Federação Cearense de Futebol

• Relação de atletas devidamente registradas no BID da CBF (mínimo de 10

atletas nascidas até 1998)

• Comprovante junto à tesouraria da FCF do pagamento da taxa de inscrição no

valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)

• Ofício de indicação de estádio apto para utilização de rodadas duplas da

competição (não obrigatório)

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE FEMININO SUB-20 2018 EMISSÃO: 26/02/2018 PÁGINA 1

Observação 1: A documentação deve ser entregue pessoalmente na Diretoria de

Competições da FCF. A mesma será protocolada e carimbada para confirmação da

inscrição do clube na competição.

Observação 2: A falta de qualquer dos documentos será impedimento para inscrição

do clube na competição.

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE FEMININO SUB-20 2018 EMISSÃO: 26/02/2018 PÁGINA 2